
O disciplinární komisi

Compiled Oct 7, 2024 11:41:42 AM by Document Globe ®   1

• Disciplinární komise fakulty je samosprávným akademickým orgánem fakulty. Disciplinární komise projednává
disciplinární přestupky studentů zapsaných na fakultě a předkládá návrh na rozhodnutí děkanovi.

• Členy komise a náhradníky jmenuje a odvolává děkan z řad členů akademické obce fakulty po předchozím
souhlasu akademického senátu fakulty. Komise si ze svých členů volí a odvolává svého předsedu.

• Zasedání komise řídí její předseda.

• Komise má nejméně šest členů. Polovinu členů komise tvoří studenti. Náhradníky jsou dva akademičtí pracovníci
a dva studenti.

• Funkční období členů komise je nejvýše dvouleté.

• O jednání komise a o jejím hlasování se pořizují protokoly.

• Za disciplinární přestupek lze studentovi uložit sankci
a. napomenutí,
b. podmíněné vyloučení ze studia se stanovením lhůty a podmínek k osvědčení,
c. vyloučení ze studia.

• Při ukládání sankcí se přihlíží k charakteru jednání, jímž byl disciplinární přestupek spáchán, k okolnostem, za
nichž k němu došlo, ke způsobeným následkům, k míře zavinění, jakož i k dosavadnímu chování studenta, který se
disciplinárního přestupku dopustil, a k projevené snaze o nápravu jeho následků.

• Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního přestupku vede k nápravě, zejména
jde-li o disciplinární přestupek spáchaný z nedbalosti anebo méně závažný disciplinární přestupek.

• Sankci napomenutí lze uložit pouze za disciplinární přestupek spáchaný z nedbalosti nebo méně závažný
disciplinární přestupek.

• Sankci vyloučení ze studia lze uložit pouze za závažný úmyslný disciplinární přestupek. Podmíněné vyloučení
ze studia lze uložit pouze tehdy, jsou-li splněny podmínky pro uložení sankce vyloučení ze studia a nejde-li o
disciplinární přestupek spáchaný zvláště zavrženíhodným způsobem, student projevil upřímnou lítost a lze důvodně
očekávat, že se dalšího závažného disciplinárního přestupku již nedopustí.

• Děkan může
a. uložit sankci, kterou komise navrhla,
b. uložit sankci mírnější, nebo
c. od uložení sankce upustit.

• Odvolací lhůta činí 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Více informací najdete v   Disciplinárním řádu pro studenty FHS UK   a   Disciplinárním řádu pro studenty UK  .

https://fhs.cuni.cz/FHS-1721.html
https://cuni.cz/UK-8892.html

